SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
Departamento de Licitações

5ª ATA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL DA PROPOSTA DA TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REFORMA E
AMPLIAÇÃO DO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL GASPARINA
MAIA – SEMED.

Aos 02 dias do mês de junho de dois mil e vinte, às 14h30min na Sala de Reuniões da Secretaria Municipal

de Planejamento, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações, designada pela Portaria nº 333/2020,

Glória Maria Ribeiro, Presidente da CPL; Aline Pereira Lopes Colosimo, Luciana Alves de Oliveira, Cleidi

Aparecida de Oliveira Adão, Membros da CPL, a fim de dar andamento no processo acima referido. A Co-

missão faz constar em ata que na presente data foi encaminhado às empresas licitantes, resposta e Ratificação

ao recurso administrativo da empresa ALPHA PRODUTORA E SERVIÇOS EIRELI. Portanto de acordo

com o relatório anexo, permanece DESCLASSIFICADA a empresa ALPHA PRODUTORA E SERVIÇOS

EIRELI, devido a mesma não atender as exigências do edital. A Comissão decide ainda manter a CLASSI-
FICAÇÃO da empresa CONSTRUTORA TALISMÃ EIRELI-EPP, a contratar com o município,

pelo valor proposto de  R$ 230.645,64 (duzentos e trinta mil, seiscentos e quarenta e cinco reais,
sessenta e quatro centavos), e ainda devido a mesma ter apresentado proposta com menor preço e

condizente com os termos do edital, bem como s.m.j. ter atendido todas as legislações vigentes. A

presente decisão fica sujeita a Adjudicação e Homologação da Secretária Municipal de Planejamento. Nada

mais havendo a considerar, após lida e achada conforme, esta Ata vai assinada por todos os presentes.

Glória Maria Ribeiro

Presidente da CPL

Luciana Alves de Oliveira
Membro da CPL

Aline Pereira Lopes Colósimo

Membro da CPL

Cleidi Aparecida de Oliveira Adão
Membro da CPL